

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人杨林、主管会计工作负责人余树斌及会计机构负责人(会计主管人员)赵军华声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

| 未亲自出席董事姓名 | 未亲自出席的原因 | 委托出席姓名 | |
|-----------|----------|-----------------------|--------|
| 梁柏其 | 董事 | 未亲自出席会议原因 工作原因安排冲突 | 被委托人姓名 |

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据
本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述
 是 否

| | 2013年1-3月 | 2012年1-3月 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|---------------|---------------|----------------|
| 营业收入(元) | 93,742,425.35 | 90,029,109.45 | 4.12% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,086,093.23 | 743,255.30 | 46.13% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 615,662.48 | 744,699.74 | -17.33% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 10,960,093.13 | 896,571.83 | 1,122.44% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.01 | 0.01 | 0% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.01 | 0.01 | 0% |
| 加权平均净资产收益率(%) | 0.18% | 0.12% | |

2013年3月31日 2012年12月31日 本报告期末比上年同期末增减(%)

| | | | |
|------------------|----------------|----------------|--------|
| 总资产(元) | 746,025,881.48 | 771,585,197.82 | -3.31% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 600,708,934.13 | 599,622,936.79 | 0.18% |

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|---|------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | 2,117.94 | |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 550,000.00 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 1,330.00 | |
| 所得税影响额 | 8,301.19 | |
| 合计 | 470,430.75 | -- |

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

| 前10名股东持股情况 | | | | |
|----------------|---------|---------|------------|--------------|
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 |
| 深圳市高诺特科技发展有限公司 | 境内非国有法人 | 31.92% | 49,714,872 | 49,714,872 |
| 香港中京电子科技股份有限公司 | 境外法人 | 23.71% | 36,396,752 | 36,396,752 |
| 广东中京电子科技股份有限公司 | 境内法人 | 5.52% | 8,600,349 | 0 |
| 安徽百尚光电有限公司 | 境内非国有法人 | 2.56% | 3,939,162 | 0 |
| 北京兆基创业投资有限公司 | 境内非国有法人 | 1.63% | 2,540,000 | 0 |
| 中国能源建设集团财务有限公司 | 国有法人 | 1.21% | 1,888,000 | 0 |
| 惠州市普思特投资有限公司 | 境内非国有法人 | 0.7% | 1,088,138 | 1,088,138 |
| 中国中铁重工集团有限公司 | 境内非国有法人 | 0.57% | 887,904 | 0 |
| 刘清浩 | 境内自然人 | 0.45% | 694,888 | 0 |
| 徐百勇 | 境内自然人 | 0.31% | 486,200 | 0 |

前10名无限售条件股东持股情况

| 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 | 数量 |
|------------------|---|------|----|
| 广东省科技创业投资公司 | 8,600,349 | | |
| 安徽百尚光电有限公司 | 3,939,162 | | |
| 北京兆基创业投资有限公司 | 2,540,000 | | |
| 中国能源建设集团财务有限公司 | 1,888,000 | | |
| 天瀚(中国)创业投资有限公司 | 887,904 | | |
| 刘清浩 | 694,888 | | |
| 徐百勇 | 486,200 | | |
| 刘小勇 | 469,866 | | |
| 何文强 | 309,700 | | |
| 徐荣波 | 300,000 | | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 公司未知上述无限售条件股东之间是否存在关联关系,未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。 | | |

第三节 重要提示

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变化的情况及原因

| 资产负债类项目 | 期末数 | 期初数 | 变动幅度 | 变动原因说明 |
|---------|---------------|----------------|---------|-------------------------------|
| 应收账款 | 9,726,177.71 | 6,284,122.07 | 54.7% | 2013年业务量扩大,期末未到期账款增加所致 |
| 应收账款 | 74,932,785.71 | 112,912,189.22 | -33.64% | 报告期加强应收账款力度所致 |
| 其他应收款 | 2,481,370.39 | 1,005,632.01 | 146.57% | 主要系预付公司“房设备租赁押金增加及员工业务备用金增加所致 |

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人杨林、主管会计工作负责人余树斌及会计机构负责人(会计主管人员)赵军华声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
所有董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据
本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述
 是 否

| | 2013年1-3月 | 2012年1-3月 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 营业收入(元) | 262,059,322.24 | 33,342,982.59 | 641.47% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | -8,596,412.50 | -15,346.03 | -173,342.4% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -8,930,527.71 | -53,346.03 | -166,640.7% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 140,688,729.32 | 4,501,876.30 | 3,024.54% |
| 基本每股收益(元/股) | -0.06 | -0.0003 | -17,343.24% |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.06 | -0.0003 | -17,343.24% |
| 加权平均净资产收益率(%) | -1.38% | -1.38% | |

2013年3月31日 2012年12月31日 本报告期末比上年同期末增减(%)

| | | | |
|------------------|------------------|------------------|--------|
| 总资产(元) | 3,499,027,495.42 | 3,189,577,968.00 | 9.7% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 644,895,183.99 | 653,851,596.49 | -1.37% |

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|---|------------|-------------|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | -45,284.70 | 处置办公设备及家具损失 |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 28,016.00 | 向业主收取的房租滞纳金 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 28,016.00 | 向业主收取的房租滞纳金 |
| 所得税影响额 | 211.29 | |
| 合计 | -8,544.80 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | -4,804.87 | |
| 合计 | -13,349.67 | -- |

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

| 前10名股东持股情况 | | | | |
|---------------------------------------|---------|---------|------------|--------------|
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 |
| 中国万宝工程公司 | 国有法人 | 54.41% | 88,387,159 | 0 |
| 西北北方物资化工有限公司 | 国有法人 | 7.12% | 11,572,463 | 0 |
| 中国能源建设集团财务有限公司 | 境内非国有法人 | 1.41% | 2,286,400 | 0 |
| BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST | 境外法人 | 0.92% | 1,500,160 | 0 |
| 康震涛 | 境内自然人 | 0.83% | 1,350,000 | 0 |
| 申万国际证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 境内非国有法人 | 0.61% | 983,760 | 0 |
| 王斌 | 境内自然人 | 0.36% | 579,996 | 0 |
| 东亚证券股份(香港)有限公司 | 境内非国有法人 | 0.34% | 548,208 | 0 |
| 陈泽源 | 境内自然人 | 0.28% | 448,600 | 0 |
| 丁耀杰 | 境内自然人 | 0.27% | 442,967 | 0 |

前10名无限售条件股东持股情况

| 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 | 数量 |
|---------------------------------------|-------------|--------|------------|
| 中国万宝工程公司 | 88,387,159 | 人民币普通股 | 88,387,159 |
| 西北北方物资化工有限公司 | 11,572,463 | 人民币普通股 | 11,572,463 |
| 中国能源建设集团财务有限公司 | 2,286,400 | 人民币普通股 | 2,286,400 |
| BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST | 1,500,160 | 人民币普通股 | 1,500,160 |
| 申万国际证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 1,350,000 | 人民币普通股 | 1,350,000 |
| 康震涛 | 983,760 | 人民币普通股 | 983,760 |
| 王斌 | 579,996 | 人民币普通股 | 579,996 |
| 东亚证券股份(香港)有限公司 | 548,208 | 人民币普通股 | 548,208 |
| 陈泽源 | 448,600 | 人民币普通股 | 448,600 |
| 丁耀杰 | 442,967 | 人民币普通股 | 442,967 |

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变化的情况及原因

应收账款期末数为1,828,109.41元,比年初增加1196.93%,其主要原因是:公司报告期定期存款增加,计提了坏账准备。

长期股权投资期末数为112,585,880.71元,比年初减少50.98%,其主要原因是:子公司北方万宝置业有限公司(简称“北方万宝”)的房地产开发项目的分拆,股权转让给林斌减少长期股权投资所致。

固定资产期末数为122,185,763.19元,比年初增加410.57%,其主要原因是:公司购置的办公楼从在建工程转入固定资产。

在建工程期末数为9,996,618.15元,比年初减少90.74%,其主要原因是:公司购置的办公楼从在建工程转入固定资产。

无形资产期末数为703,904.41元,比年初增加76.44%,其主要原因是:子公司北方万宝置业有限公司购置的房地产权属文件。

应付账款期末数为-19,141,804.61元,比年初减少384.03%,其主要原因是:子公司番禺富门花园房地产开发有限公司的应收账款。

应付利息期末数为0元,比年初减少100%,其主要原因是:公司报告期偿还了计提的办公楼借款利息。

营业收入本期发生数为262,059,322.24元,比上年同期增加641.47%,其主要原因是:公司国际工程项目建设期比上年同期末数增加较多。

营业收入本期发生数为247,453,391.09元,比上年同期增加644.61%,其主要原因是:公司国际工程项目建设期比上年同期末数增加较多。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

(一)伊姆德里兰地铁四号线项目,合同金额5.32亿美元(或50.36亿元人民币)(详见2010年12月12日的刊登于中国证监会、证券时报及巨潮网《重大合同进展公告》)

履行情况:截止2013年3月31日,该项目累计确认收入171,270.07万元人民币,其中报告期该项目确认收入25,591.94万元人民币。

(二)伊姆德里兰地铁四号线项目,合同金额9830万美元(公司于2006年4月20日在2006年一季报报告中披露,并在后续定期报告中进行了披露):

履行情况:尚未发生。

(三)伊姆德里兰轻轨一号线项目,合同金额38.49亿人民币(详见公司2011年4月28日以重大项目进展公告):

履行情况:尚未发生。

(四)德里兰地铁1、2号线5号机车车辆供货项目,3.86亿欧元。(详见公司公告的五届十六次股东大会公告及关联交易公告)

履行情况:截止2013年3月31日,该项目累计确认收入357,519.48万元人民币,其中报告期该项目确认收入0万元人民币。

(五)俄罗斯航空零件公开股份公司商用车组“项目合同,合同金额为4.6亿美元(公司2010年11月1日以重大项目公告)

履行情况:尚未发生。

(六)俄罗斯航空零件公开股份公司商用车组“项目合同,合同价格为7.0亿美元(公司2011年9月28日股东大会暨关联交易公告)

履行情况:截止2013年3月31日,该项目累计确认收入23,809.83万元人民币,其中报告期该项目确认收入0万元人民币。

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

(一)伊姆德里兰地铁四号线项目,合同金额5.32亿美元(或50.36亿元人民币)(详见2010年12月12日的刊登于中国证监会、证券时报及巨潮网《重大合同进展公告》)

履行情况:截止2013年3月31日,该项目累计确认收入171,270.07万元人民币,其中报告期该项目确认收入25,591.94万元人民币。

(二)伊姆德里兰地铁四号线项目,合同金额9830万美元(公司于2006年4月20日在2006年一季报报告中披露,并在后续定期报告中进行了披露):

履行情况:尚未发生。

(三)伊姆德里兰轻轨一号线项目,合同金额38.49亿人民币(详见公司2011年4月28日以重大项目进展公告):

履行情况:尚未发生。

(四)德里兰地铁1、2号线5号机车车辆供货项目,3.86亿欧元。(详见公司公告的五届十六次股东大会公告及关联交易公告)

履行情况:截止2013年3月31日,该项目累计确认收入357,519.48万元人民币,其中报告期该项目确认收入0万元人民币。

(五)俄罗斯航空零件公开股份公司商用车组“项目合同,合同金额为4.6亿美元(公司2010年11月1日以重大项目公告)

履行情况:尚未发生。

(六)俄罗斯航空零件公开股份公司商用车组“项目合同,合同价格为7.0亿美元(公司2011年9月28日股东大会暨关联交易公告)

履行情况:截止2013年3月31日,该项目累计确认收入23,809.83万元人民币,其中报告期该项目确认收入0万元人民币。

四、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的相关承诺

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生违反承诺的情况。

五、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的关联交易

报告期内,公司、控股股东及实际控制人发生的关联交易均符合相关规定,不存在损害公司及全体股东利益的情况。

六、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他重大事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他重大事项。

七、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

八、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

九、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十一、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十二、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十三、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十四、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十五、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十六、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十七、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十八、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

十九、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

二十、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

二十一、报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的其他事项

报告期内,公司、控股股东及实际控制人均未发生其他事项。

惠州中京电子科技股份有限公司

2013 第一季度报告

证券代码:002579 证券简称:中京电子 公告编号:2013-020

| | 2013年1-3月 | 2012年1-3月 | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|---------------|---------------|----------------|
| 营业收入(元) | 93,742,425.35 | 90,029,109.45 | 4.12% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,086,093.23 | 743,255.30 | 46.13% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 615,662.48 | 744,699.74 | -17.33% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 10,960,093.13 | 896,571.83 | 1,122.44% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.01 | 0.01 | 0% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.01 | 0.01 | 0% |
| 加权平均净资产收益率(%) | 0.18% | 0.12% | |

2013年3月31日 2012年12月31日 本报告期末比上年同期末增减(%)

| | | | |
|------------------|----------------|----------------|--------|
| 总资产(元) | 746,025,881.48 | 771,585,197.82 | -3.31% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 600,708,934.13 | 599,622,936.79 | 0.18% |

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|---|------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | 2,117.94 | |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 550,000.00 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 1,330.00 | |
| 所得税影响额 | 8,301.19 | |
| 合计 | 470,430.75 | -- |

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

不适用

三、公司或持股5%以上股东在报告期内计划投资或报告期内承诺的事项

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

四、对2013年1-6月经营业绩的预计

归属于上市公司股东的净利润:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

| 2013年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%) | 0% | 至 | 30% |
|--------------------------------|--------|---|--------|
| 2013年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元) | 450.44 | 至 | 585.58 |

2012年1-6月归属于上市公司股东的净利润(万元)

450.44

业绩变动的原因说明

以下因素为影响业绩变动的主要因素:1.产品产量与去年同期相比将会实现一定幅度的增长;2.产品的市场价格与去年同期相比可能会出现一定程度的下降;3.劳动力成本与去年同期相比可能会出现一定程度的上升;4.新产品的研发;5.公司应收账款项目处于等待和诉讼初期阶段,以上因素的不确定性可能影响本报告业绩的准确性。

五、上市公司发生控股股东及其关联方非经营性占用资金情况

| 股东或关联方名称 | 占用时间 | 发生原因 | 期初数(万元) | 报告期增加数(万元) | 期末数(万元) | 期初偿还方式 | 期末偿还金额(万元) | 期末偿还时间(月) |
|----------|------|------|---------|------------|---------|--------|------------|-----------|
| 合计 | | | 0 | 0 | 0 | --- | 0 | --- |

期末合计期末净资产的占比(%)

0%

报告期内大股东及关联方非经营性占用资金情况

报告期内,公司不存在大股东及关联方非经营性占用资金的情况。

六、证券投资情况

| 证券品种 | 证券代码 | 证券简称 | 最初投资成本(元) | 期初公允价值(元) | 期末公允价值(元) | 期末持股比例(%) | 期末账面价值(元) | 报告期损益(元) | 会计科目 | 股份来源 |
|------|------|------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|------|------|
| 合计 | | | 0.00 | 0 | 0 | 0 | | | | |